
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ČESKÁ SKALICE, OKRES NÁCHOD 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2022/23 

 

 

Podává ředitel s pedagogickým sborem 

 

Identifikátor školy: 600 093 875 

IZO /základní škola/: 102 254 648 

IZO /školní družina/: 117 400 181 

IČO: 70987262 

e-mail: sekretariat@zscs.cz 

reditelna@zscs.cz 

web: www.zscs.cz 

Zřizovatel: město Česká Skalice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 1. 9. 2023 

  

  

Mgr. Iveta Beranová 

ředitelka školy  

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne 5. 10. 2023

http://www.zscs.cz/


2 
 

Obsah: 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE...................................................................................................... 4 

1.1 Škola ................................................................................................................................. 4 

1.2 Školská rada ...................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................. 6 

2.1 Školní vzdělávací programy .............................................................................................. 6 

2.2 Učební plán školy.............................................................................................................. 6 

2.3 Nabídka doučování a konzultací ..................................................................................... 11 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................................................... 12 

3.1 Pracovníci školy .............................................................................................................. 12 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů ......................................................................... 12 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................. 15 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy ...................................................................................................... 15 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................. 15 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................ 16 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2022/23 – běžné třídy .......... 16 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 – speciální třídy 17 

5.3 Přehled o chování ........................................................................................................... 18 

5.4 Přehled zameškaných hodin ........................................................................................... 18 

5.5 Údaje o integrovaných žácích......................................................................................... 19 

5.6 Hospitační činnost .......................................................................................................... 21 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY ................................................................................................................ 21 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 23 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování ............................................................................. 23 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................... 24 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ ........................................................................................ 27 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................... 28 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí ............................................................. 28 

9.2 Přehled školních výletů .................................................................................................. 34 

9.3 Účast v soutěžích ............................................................................................................ 36 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství ................................................................................. 37 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy ............................................................................ 38 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 39 



3 
 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty ............................................................................ 39 

10.2 Projekty realizované školou ......................................................................................... 39 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery ...................................................................................... 40 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 42 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................................................................ 43 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY

 .................................................................................................................................................. 44 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2022 ................................................. 45 

 



4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Škola 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod, příspěvková organizace  
Zelená 153, 552 03 Česká Skalice 

IČ:               70987262 
IZO:            102254648 
ID datové schránky: n9kdw7 
tel.:             491 451 137 
e-mail:        sekretariat@zscs.cz 
web:            www.zscs.cz  
ředitelka:    Mgr. Iveta Beranová 
statutární zástupkyně ředitele: .......................................  Mgr. Iveta Macháčková 
(zástupce pro 2. stupeň a 5. ročník) 
zástupkyně pro 1. stupeň a speciální třídy: ...................... Mgr. Blanka Míková 

 

Součást školy 

běžné třídy nejvyšší možný počet 700 žáků 

speciální třídy nejvyšší možný počet 28 žáků 

školní družina nejvyšší možný počet 140 žáků 

 

 

 

Budovy základní školy 

ul. Komenského 554 1. stupeň, speciální třídy 

ul. Zelená 153 2. stupeň 

Husovo náměstí 44 2. stupeň 

ul. Lidická 216 5. a 6. ročník 

Školní družina 

ul. Sportovní 38 sportovní hala 

Zřizovatel Město Česká Skalice www.ceskaskalice.cz 

Stravování příspěvková organizace 

Města Česká Skalice, Školní 

jídelna 

www.jidelna.ceskaskalice.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod (dále škola) je plně organizovanou školou, která 

vykonává činnost základní školy (dále ZŠ) a školní družiny (dále ŠD). Ve 24 třídách ZŠ se 

závěrem školního roku vzdělávalo 507 žáků, z toho dvě třídy (oddělení) byly zřízené pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami. V pěti odděleních ŠD bylo zapsáno 136 účastníků 

zájmového vzdělávání. Škola realizovala vzdělávání v pěti nedaleko od sebe vzdálených 

budovách, včetně sportovní haly.  

Podrobnější údaje o škole lze získat na webových stránkách www.zscs.cz  

mailto:sekretariat@zscs.cz
http://www.zscs.cz/
http://www.zscs.cz/


5 
 

1.2 Školská rada 

Datum zřízení 2. duben 2003  

Počet členů 9  

 

Mgr. J. Geťko, Mgr. L. Gieciová, Mgr. 
M. Hejzlar  
Bc. G. Jiránková, Bc. L. Kabelová, Aleš Modrý, 
Mgr. M. Horká, Bc. L. Veverka, R. Andrejsek 

Předseda školské rady Mgr. Jan Geťko 

Počet jednání  2  

Přehled činnosti, zápisy ze všech jednání jsou 
umístěny na webových stránkách školy 
https://www.zscs.cz/skolska-rada 

 

• ŠR projednala a schválila výroční 
zprávu za rok 2022/2023 

• ŠR projednala a schválila sankční řád 

• ŠR se zabývala možnostmi školy 
při řešení kázeňských problémů žáků 
a informování rodičů o těchto 
problémech 

• ŠR schválila nový školní řád 
a dokumenty s ním související 

• Zápis do 1. tříd, přijímací řízení 
na střední školy, digitální kompetence 
v ŠVP školy 

 

https://www.zscs.cz/skolska-rada


6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

2.1 Školní vzdělávací programy 

ŠVP Arnika č. j. 398/21 běžné třídy 1. r. – 9. r. 

speciální třídy 1. r. – 9. r. 

ŠVP pro školní družinu 5 oddělení školní družiny 

2.2 Učební plán školy 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

4. a 5. ročník – přechodové období 

Časová dotace 
4. ročník 5. ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
 

7+1 
6 

Anglický jazyk 
 

3 
3+1 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
 

4+1 
4+1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

 
1 

1 

Člověk a jeho svět 
 

Přírodověda 
3 3 

Vlastivěda 

Umění a kultura 
 

Hudební výchova 
 

1 
1 

Výtvarná výchova 
 

2 
2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 
 

2 
2 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 
 

1 
1 

Disponibilní 
časová dotace 

volná 
 
- 

- 

Celková časová dotace 26 25 

 
  



7 
 

Tento učební plán je platný pro 1. 2. a 3. ročník ve školním roce 2022-23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6 + 2 7+3 7+2 7+1 6+1 33+9 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - 1 1 1 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 1+1 - - 

11+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a 
kultura 

 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
časová dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 20 22 24 26 26 118 

 



8 
 

 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – speciální třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6 +1 6 +1 7+1 7+1 7 33 + 2 + 2 

Anglický jazyk - - (3)  (3)  
 

(3)  
 

(9)  

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 
4 + 1 

+1 
4+1 4+1 4+1 20+3+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - - 1 1 2 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 2 + 1 - - 

11 + 1+1 Přírodověda 
- - - 

1+1 
1 

1 
2 Vlastivěda 

Umění a 
kultura 

 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1+1 1+2 1+3 
1+2 + 

1 
1+2+2 5+10+3 

Celková časová dotace 20 22 24 26 26 118 

 
  



9 
 

Vzdělávací oblasti  
Vzdělávací 

předmět  

2. stupeň běžné třídy  

6. - 9. ročník  

Časová dotace  

6.   7.  8.  9.  6. - 9.  6. - 9.   

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk  4 + 1  4  4  3 + 1  15 +2  

33 + 5  Anglický jazyk  3 + 1  3 + 1  3 + 1  3  12 +3   

Druhý cizí jazyk        3  3  6  

Matematika a její 

aplikace  
Matematika  4 + 1  4 + 1  4 + 1  3 + 2  15 + 5  15 + 5  

Informatika  Informatika  1  1  1  1  4  4  

Člověk a společnost  
Dějepis  2  2  1  2  7  

10 + 1  
Občanská výchova  1  1  + 1  1  3 + 1  

Člověk a příroda  

Fyzika  1 + 1  2  2  1  6 + 1  

20 + 5  
Chemie        1 + 1  2  3 + 1  

Přírodopis  1 + 1  2  2  1  6 + 1  

Zeměpis  2  1 + 1  1  1 + 1  5 + 2  

Umění a kultura  
Hudební výchova  1  1     1  3  

9  
Výtvarná výchova  2  2  1  1  6  

Člověk a zdraví  
Výchova ke zdraví  + 1  1  1     2 +1   

10 + 1  
Tělesná výchova  2  2  2  2  8  

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti     1  1  1  3  3  

Volitelný předmět           + 1  + 1  + 1  

Celková + disponibilní časová dotace  24 + 6  27 + 3  27 + 4  26 + 5  104 + 18  

Celková časová dotace  30  30  31  31  122  

 
  



10 
 

Speciální třídy 6. až 9. ročník – upraveno dle RVP ZV 
 

Vzdělávací 

oblasti  

Vzdělávací 

předmět  

2. stupeň speciální třídy  

6. – 9. ročník  

Časová dotace  Disponibilní 

čas. dotace  6.  7.  8.  9.  6.-9.  

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk   4+1  4+1  4+1  3+2  15  5  

Anglický jazyk  3  3  3  3  12    

Další cizí jazyk  -  -  (3)  (3)  (6)    

Matematika a její 

aplikace  
Matematika  4+1  4+1  4+1  3+2  15  1+4  

Informatika  Informatika  1  1  1  1  4    

Člověk a 

společnost  

  

Dějepis  1  1  2  2  10    

Občanská 

výchova  
1  1  1  1    

  

Člověk a příroda  

  

Fyzika  1  1  2  2  20  

  
Chemie  -  -  1  1    

Přírodopis  2  2  2  2    

Zeměpis  1  1  1  1    

Umění a kultura  

  

Hudební výchova  1  1  1  1  9    

Výtvarná výchova  2  1+1  1  1    1  

  

Člověk a zdraví  

  

Výchova ke 

zdraví  
1  1  -  -  10  

  

Tělesná výchova  2  2  2  2    

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti  0+4  1+3  1+3  1+3  3  
13  

Celková časová dotace  30  30  31  31  122  18+6  

 

  



11 
 

2.3 Nabídka doučování a konzultací 

Během školního roku 2022/23 bylo pravidelně žákům nabízeno doučování z matematiky, 

českého jazyka, anglického jazyka dle individuálních potřeb. Ostatní vzdělávací předměty byly 

doučovány nepravidelně, vždy po dohodě s vyučujícím. Zájmové útvary byly našim žákům 

nabízeny prostřednictvím SVČ Bájo. Většina doučování byla financována z Národního plánu 

obnovy. 

Název vedení účastníci, zájemci (ročník) 

Doučování ze šablon III., OP 
JAK – Matematika a Český 
jazyk 

Holubová 1. – 4. ročník 

Doučování ze šablon III., OP 
JAK – Matematika a Český 
jazyk 

Mojžíšková 5. – 9. ročník  

Doučování DPP – Český jazyk, 
Matematika, Prv 

Polončeková, Holubová  1. ročník  

Doučování DPP – Matematika, 
Český jazyk 

Novotná, Holubová  2. ročník 

Doučování DPP – Matematika, 
Český jazyk 

Borůvková  4. ročník 

Doučování DPP – Matematika, 
Český jazyk 

Kaválková, Ulichová speciální třídy  

Doučování DPP – Anglický 
jazyk 

Hurdálková, Mojžíšková, 
Leskovský 

5., 7. a 8. ročník 

Doučování DPP – Anglický 
jazyk 

Klamíková 6. ročník 

Doučování DPP – Český jazyk Lhotská 5. ročník 

Doučování DPP – Český jazyk Mojžíšková 8. a 7. ročník 

Doučování DPP –Matematika Bosáková 5. ročník 

Doučování DPP –Matematika Hraba 6. ročník 

Doučování DPP –Matematika Žučková  7. ročník 

Doučování DPP –Matematika Geťko, Mojžíšková 8. ročník 

Doučování DPP –Matematika Hejzlar, Hlavatá, 
Mojžíšková 

9. ročník 

Doučování DPP – Chemie Havelková 8. a 9. ročník 

 



12 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Pracovníci školy 

Počet pracovníků celkem 70 (+2 DPP) 

Počet učitelů základní školy 43 (z toho 4x MD 

Školní speciální pedagog  1 (z ped. pracovníků, 0,5 úvazek) 

Asistent pedagoga 10x AP + 2x UAP  

Školní asistent 2 (2x úvazek 0,5 jsou zároveň AP) 

Počet vychovatelů školní družiny 5 (1x zároveň AP) 

Počet správních zaměstnanců základní školy 11 

 
 
 
Specializované činnosti 

Výchovný poradce – 2 

IT koordinátor, správce IT– 2 

Školní speciální pedagog – 1  
(učitel s vystud. spec. ped. 0,5 úvazek) 

Koordinátor EVVO – 1 

Koordinátor ŠVP – 2 

Školní metodik prevence – 2 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů 

Pedagogický 

pracovník 
Aprobace  Přidělení předmětů 

Beranová Iveta M, Př, Inf M7BC/5 

Blažková Lenka  1. st 
Čj1C/8, M1C/5, Hv1C/1, Vv1C/1, Pč1C/1, Tv1C/2, 

Prv1C/2 

Borůvková Petra 1. st. 
Čj4B/9, M4B/5, Hv4B/1, Hv7C/1, Hv9A/1, Hv9B/1, 

Hv7B/1, Vv4B/1, Tv4B/2 

Bosáková Monika  M, Př M7A/5, M7C/5, M5A/5, M4AB/5 

Brát Karel F, Zt 

Z8A/1, Z9B/2, I9B/1, F9A/1, F9B/1, Pč7ABC/2, Tv5B/2, 

Tv6BC/2, Tv7C/2, Tv8BC/2, Tv9AB/2, Přv5A/1, 

Přv5B/1, Pv9AB/2 

Círová Jana  Nj, Ov, Aj 
Aj3B/3, Aj4A/3, Aj4B/3, Aj6ABC/3, Aj9B/3, Ov6A/1, 

VkZ6A/1, I6A/1, Pč5B/1, Nj8AB/3 

Effenberková 

Veronika 
1. st, Aj 

Čj6B/5, Aj6B/4, Aj3A/3, Aj4A/3, Aj4B/3, Ov6B/1, 

VkZ6B/1, Pč5A/1, Pč5B/1 

Geťko Jan M, Zt 
M8A/5, M9AB/5, F7A/2, F7B/2, F7C/2, F8A/2, F8B/2, 

F8C/2 



13 
 

Gieciová Lenka 1. st. 
Čj2B/10, M2B/5, Hv2B/1, Vv2B/1, Pč2B/1, Tv2B/2, 

Prv2B/2 

Guarisco Libero rodilý mluvčí  Aj5A/1, Aj6ABC/1, Aj7ABC/1, Aj8ABC/1 

Havelková Kateřina  Ch, Př  

Ov7C/1, VkZ7C/1, Př7B/2, Př7C/2, Př8A/2, Př8B/2, 

Př8C/2, Ch8A/2, Ch8B/2, Ch9A/2, Ch9B/2, Pč9A/1, 

Pč9B/1 

Hejzlar Marek M, Nj, Inf 
Ov6C/1, M6C/5, M9AB/5, M9AB/5, I6C/1, I7B/1, 

I7C/1, I8A/1, I8B/1, I9A/1 

Hlavatá Hana M, Ch Ov8C/1, M8C/5, M9A/5, M8B/5, I7B/1, I7C/1  

Hraba Zdeněk  M, Pg 
Aj7C/4, Z6B/2, Z6A/2, Z8C/1, M6A/5, M6B/5, I8C/1, 

Př7A/2 

Hurdálková 

Gabriela 
D, Nj 

Aj8A/4, Aj5A/4, D6C/2, D7A/2, D7B/2, D7C/2, D8A/1, 

D8C/1, D9B/2, Ov8A/1, VkZ6C/1 

Jaklová Ivana  Př, Pg 

Př6A/2, Př6B/2, Př6C/2, Př9A/1, Př9B/1, Vv6A/2, 

Vv6B/2, Vv6C/2, Vv8A/1, Vv8B/1, Vv8C/1, Pč8A/1, 

Pč8B/1, Pč8C/1, Pč7ABC/2 

Jiroušková Dana 1. st. 
Čj4A/8, M4A/5, Hv4A/1, Vv4A/2, Pč4A/1, Pč4B/1, 

Tv4A/2, Vl4A/2 

Karvaiová Jana  Uč. OVZP  
Hv3A/1, Speciálně pedagogická péče/7, 6 hodin ve 

speciálních třídách  

Kaválková Jiřina  Spec. pg. 20 hodin ve speciálních třídách 

Kloudová Anna  Aj 
Čj6A/5, Aj8ABC/3, Aj9A/3, D8B/1, Ov8B/1, Ov9A/1, 

Ov9B/1, Z8B/1, Kaj9AB/1 

Leskovský Jan  Fj, Aj Aj6C/4, Aj7ABC/3, Aj8C/4, Aj9A/3, Aj9AB/2, Aj9B/1, 
D9A/1, D9A/1, Fj8ABC/3 

Lhotská Marcela  Čj, Hv 
Čj5B/6, Čj8A/4, Čj8C/4, Hv5B/1, Hv5A/1, Hv6A/1, 

Hv6B/1, Hv6C/1, Hv7A/1, Vl5B/2 

Lokvencová Jindra Čj, Vv 
Čj5A/6, Čj7B/4, Vv5A/2, Vv5B/2, Vv7A/2, Vv7B/2, 

Vv7C/2, Vv9A/1, Vv9B/1 

Lokvencová Žaneta Spec. pg., Nj 
ČJII/5, MII/5, PřII/2, DII/1, FII/1, AJII/3, HvII/1, ChII/1, 

InfII/1, RVII/1, VvII/1 

Macháčková Iveta  D, Pg, Nj Aj8B/4, Pč5A/1, Nj9B/3 

Mervartová 

Kateřina 

1. st., spec. 

ped. 

Čj2A/10, M2A/5, Hv2A/1, Vv2A/1, Pč2A/1, Tv2A/2, 

Prv2A/2 



14 
 

Michlová Barbora  studující 
Čj4A/1, Čj4B/1, Čj5A/1, Čj5B/1, I4A/1, I4B/1, I5B/1, Čj 

pro cizince/3 

Míková Blanka  Uč. OVZP 
Vl4B/2, Přv4A/1, Přv4B/1, 4 hodiny ve speciálních 

třídách  

Pardubická Pavla 1. st 
Čj1B/8, M1B/5, Hv1B/1, Vv1B/1, Pč1B/1, Tv1B/2, 

Prv1B/2 

Pavlová Věra Aj, Rj  
Aj5A/3, Aj5B/4, Aj7B/4, Ov7B/1, VkZ7B/1, Rj9A/3, 

Rj9B/3, Rj8ABC/3 

Plašilová Regina Tv, Nj 
Ov7A/1, VkZ7A/1, M5B/5, I7A/1, Tv5A/2, Tv6A/2, 

Tv7BC/2, Tv78A/2, Nj9A/3, Rj8AB/3   

Polončeková Jiřina 1. st. 
Čj1A/8, M1A/5, Hv1A/1, Vv1A/1, Pč1A/1, Tv1A/2, 

Prv1A/2 

Posnarová Eva Čj, Ov 
Čj7A/4, Čj7C/4, Čj8B/4, D6A/2, D6B/2, VkZ8A/1, 

VkZ8B/1, Z7A/2, Vl5A/1, Vl5A/1 

Rezková Kateřina  Aj, Fj Čj6C/5, Aj3B/3, Aj5B/4, Aj7A/4, Aj6A/4 

Stehlíková Martina  1. st. 
Čj3B/9, M3B/5, Hv3B/1, Vv3B/1, Pč3B/1, Pč3A/1, 

Tv3B/2, Prv3B/2 

Škvrnová Eva Čj, Nj Čj9A/4, Čj9B/4, Nj8ABC/3 

Turičíková Romana  1. st. Čj3A/9, Aj3A/3, M3A/5, Vv3A/1, Tv3A/2, Prv3a/2 

Ulichová Iva studující 22 hodin ve speciálních třídách 

Uždilová Barbora Tv, Ch 

VkZ3C/1, Z6C/2, Z7B/2, Z7C/2, Z9A/2, Ch8C/2, 

Tv7B/2, Tv6BC/2, Tv78A/2, Tv8BC/2, Tv9AB/2, 

Sh9AB/1 

Vítková Irena  1. st. 9 hodin ve speciálních třídách 

Žučková Alena  M, F  
M5AB/5, M7B/5, I6B/1, I4A/1, I4B/1, I5A/2, I5B/1, 

F6A/2, F6B/2, F6C/2 

 

 

 



15 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy 

Počet prvních tříd   Počet dětí přijatých    Počet odkladů   Celkem dětí u zápisu   

3  54  6   60  

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Žáci vycházející z 9. ročníku 

celkem 

Gymnázia 3  

Střední zdravotní školy 7 

SŠ zaměřené na IT 5 

SŠ ukončené maturitní 
zkouškou 

20 

SOU 10 

Žáci vycházející z 8. ročníku SOU 5 

Učební obory ukončené 
závěrečnou zkouškou 

1 

Speciální třídy Učební obory ukončené 
závěrečnou zkouškou 

1 

Žáci vycházející z 5. tříd Gymnázia 6 

 



16 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2022/23 

– běžné třídy 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

1. A, B, C 49 48 0 1 1 

2. A, B 50 46 3 1 
1 – přestup 
do spec. tříd 

3. A, B  48 37 11 0 0 

4. A, B 54 28 25 1 1 

5. A, B 55 27 28 0 0 

Celkem za 
1. stupeň 

256 186 67 3 
2 opakují, 1 
přestup do 
spec. tříd 

6. A, B, C 57 16 40 1 
1 přestup do 
spec. tříd 

7. A, B, C 64 12 51 1 

0 (žák 
postupuje 
věkem, již 
opakoval) 

8. A, B, C 62 15 45 2 3 – ukončili ZŠ 

9. A, B 51 13 34 3 3 – ukončili ZŠ 

Celkem za 
2. stupeň 

234 56 170 7  

Celkem  490 242 237 11  

 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 

2022/2023 – speciální třídy 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

2. 1 0 1 0 0 

3. 1 0 1 0 0 

4. 1 0 1 0 0 

6. 2 0 0 2 2 

7. 9 1 7 1 1 

8. 2 0 2 0 0 

9. 1 1 0 0 0 

Celkem 17 2 12 3 3 

 



17 
 

Ve školním roce 2022-23 proběhlo školní testování – 5. a 9. ročník z matematiky, anglického a 

českého jazyka. Dále proběhlo testování dovedností v oblasti IT – digitální gramotnost IT 

fitness pro 6. – 9. ročník a testování fyzické zdatnosti pro 3. a 7. ročník od ČŠI v rámci TV.  

K 30. červnu celkem 28 žáků neprospělo (nedostatečná nebo nehodnoceno). Někteří žáci 

koncem srpna konali opravné zkoušky nebo si doplňovali hodnocení. Celkem se konalo 10 

opravných zkoušek (1 žák max 2 předměty), a 17 žáků si mělo doplnit chybějící klasifikaci. 

Nikdo z žáků u opravných zkoušek neuspěl, 4 žáci se k opravné zkoušce nedostavili. Tři 

vycházející ukrajinští žáci si klasifikaci nedoplnili.  

Ve školním roce 2022-23 začalo přechodné období výuky nové informatiky. Cílem je rozvoj 

informatického myšlení. Plnění digitálních kompetencí probíhalo napříč vzdělávacími 

oblastmi.  

Do školy v tomto roce nastoupilo 63 ukrajinských žáků. Naše škola patřila mezi školy určené 

pro bezplatné poskytování výuky českého jazyka cizincům. Podařilo se nám ve skupinách po 

deseti žácích tuto výuku realizovat po celý školní rok.  

Očekávané výstupy ŠVP Arnika v jednotlivých vzdělávacích oblastech byly splněny. Ve výuce 

byly využívány nejrůznější výukové metody (vysvětlování, přednášky, předvádění, pozorování 

apod). Cílem bylo nejen získat vědomosti a dovednosti, ale umět je využít a učit se 

spolupracovat. V souladu se ŠVP jsme vedli žáky k plnění stanovených kompetencí a utváření 

profilu absolventa školy, který si váží práce druhých lidí, plánuje, řídí si svůj čas a je připraven 

k dalšímu vzdělávání. 

  



18 
 

5.3 Přehled o chování 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – běžné třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

běžných tříd 

1  480 / 475 97,36 / 97,34 

2 12 / 7 2,43 / 1,43 

3 1 / 6 0,20 / 1,23 

Důtka ředitele školy 9 / 20   

Počet žáků a počet známek z chování se liší, protože žákyně, které plní PŠD v zahraničí, nejsou 

z chování hodnoceny. Několik žáků dostalo během druhého pololetí více DŘŠ za závažnější 

přestupky proti školnímu řádu.  

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – speciální třídy 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 

% počtu všech žáků 

speciálních tříd 

1  15 / 16 88,23 / 94,11 

2 2 / 0 11,76 / 0 

3 0 / 1 0 / 5,88 

Důtka ředitele školy 9 / 2   

5.4 Přehled zameškaných hodin  

CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin na žáka  
1. pol./2. pol. 

I. st. 12 003/13 011 12 002/12 989 46,88 / 50,74 1 / 22 0,00 / 0,09 

II. st. 12 783/15 594 12 716/15 486 54,34 / 66,18 67 / 90 0,29 / 0,38 

spec. 
tř. 

1 449 /1 193 1 419/1 095 83,47 / 64,41 30 / 116 1,76 / 6,82 

Celkem 
za 
školu 

26 235/29 798  26 137/29 570 51,55 / 50,43 98 /228 0,19 / 0,45 

 

Třídní učitelé v součinnosti s výchovnými poradkyněmi a vedením školy pravidelně a 

soustavně konzultovali absenci a vzdělávací problémy s žáky a jejich zákonnými zástupci. Ve 

většině případů došlo k nápravě. Tam, kde počet neomluvených hodin přesáhl u žáka 25 hodin, 

jsme tuto skutečnost oznámili na Odbor školství v Náchodě a postoupili jsme tyto případy 

k dalšímu šetření – OSPOD. Jednalo se celkem o 3 žáky. 



19 
 

5.5 Údaje o integrovaných žácích 

Škola má vypracován Plán prevence předcházení školní neúspěšnosti. Pravidelně se schází 

Školní poradenské pracoviště, které operativně řeší problémy výchovné i vzdělávací. Žákům a 

rodičům žáků s SVP jsou poskytovány služby školního speciálního pedagoga. Podle doporučení 

mají hodiny speciálně-pedagogické péče. 

Zaměřili jsme se také více na nadané žáky. V letošním školním roce bylo několik žáků s projevy 

“nadaného chování” vyšetřeno PPP a nyní čekáme na vyjádření. 

Od srpna 2022 jsme se stali tzv. pověřenou školou, která má na starosti vzdělávání žáků s OMJ. 

Získali jsme darem od Rodinné nadace Renáty a Petra Kellnerových sady učebnic pro 

vzdělávání v předmětu Český jazyk jako cizí jazyk, v tomto školním roce především pro 

ukrajinské žáky. 

Školní speciální pedagog spolupracuje s PPP a SPC a dalšími organizacemi a osobami, které se 

podílejí na péči o SVP. 

V tomto roce působilo ve škole celkem 10 asistentů pedagoga. Z toho pět na 1. stupni a pět na 

2. stupni. Škola má také školního asistenta, o tento úvazek se dělí 2 osoby. Pro ukrajinské žáky 

na naší škole působily dvě ukrajinské asistentky. 

  



20 
 

Běžné třídy 

 

Druh SVP 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Dlouhodobé SVP 
vyplývající 
z onemocnění nebo 
jiné 

6 2 8 

Středně závažné 
logopedické postižení 

2 1 3 

Závažné log. postižení 2 3 5 

Středně závažné 
tělesné postižení 

1 0 1 

Mírná porucha chování 1 0 1 

Středně závažná 
porucha chování 

2 4 6 

Závažná porucha 
chování 

0 2 2 

Mírná porucha učení 2 3 5 

Středně závažná 
porucha učení 

4 10 14 

Závažná porucha učení 1 1 2 

Nadání 1 0 1 

kombinované 6 6 12 

Vzdělávání podle IVP 10 14 24 

 

Třídy zřízené dle §16, odst. 9 

Druh SVP 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Lehké MP 3 14 17 

Kombinované s jinou 
komorbiditou 

1 6 7 

Vzdělávaní dle IVP 3 14 17 

  



21 
 

5.6 Hospitační činnost 

ředitelka školy    
Mgr. Iveta Beranová   

35 hospitací na 1., 2. stupni a speciálních třídách 

zástupkyně pro 1. stupeň a 
speciální třídy    
Mgr. Blanka Míková   

24 hospitací na 1. stupni, ve speciálních třídách a ve ŠD  

zástupkyně pro 2. stupeň   
Mgr. Iveta Macháčková   

31 hospitací na 2. stupni a v 5. třídách  

Speciální pedagog   14 hospitací v běžných třídách – žáci se SVP   

pedagogičtí pracovníci   celkem se uskutečnilo 75 vzájemných hospitací   

 

5.7 HLAVNÍ ÚKOLY  

Akční plán 22/23 – zhodnocení:  

1. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES: 

• A1 – samostatnost a zodpovědnost žáka, osobnostní rozvoj žáka, vedení žáků 
k plánování a organizaci své práce, čtvrtletní hodnocení a sebehodnocení žáka od 
3. ročníku – splněno TŘÍDNÍ UČITELÉ, UČITELÉ jednotlivých předmětů 

• A2 – práce s kolektivem třídy, pravidelné pondělní TH, učit žáky „Jak se učit“ TU – 
plněno při třídnických hodinách v průběhu školního roku 

• A3 – diferenciace výuky M od 5. ročníku, Aj od 6. ročníku, gradované písemné práce 
M, ČJ – od 4. ročníku, AJ – od 6. ročníku, pravidelné doučování M, AJ od 5. ročníku – 
splněno, vyhodnoceno ředitelkou školy, podpora nadaných žáků formou konzultací 
(příprava na reprezentaci školy – soutěže, olympiády apod.) – nabízeno dostatečně, 
zájem ze strany žáků je nižší, i nadále toto zůstává jedním z hlavních úkolů pro 
následující školní rok, 2x úspěch MO – krajské kolo – úspěšní řešitelé  

• A4 – projekty – zapojení OP JAK, Erasmus – dobrovolnice v ZŠ, pokračování 
v ostatních projektech – ovoce, zelenina, mléko do škol, Hasík, Čtení pomáhá, 
Recyklohraní, Vzpoura úrazům, inovativní metody SPŠ Dvůr, školní projekty – 
SPLNĚNO, účast v projektech, které budou probíhat i v dalším školním roce bude 
pokračovat  

• A5 – podpora spolupráce žáků, vedení žáků k týmové práci, vzájemné pomoci, 
zastupitelnosti – „dva mozky pracující společně jsou efektivnější než deset 
pracujících individuálně“ – týmovost se daří lépe u pedagogů než některých žáků 

2. ČINNOST PEDAGOGICKÉHO SBORU: 

• A1 – spolupráce sboroven, vzájemné hospitace, schůzky širšího vedení školy pro 
plánování aktivit školy (vedoucí MS a PK), sdílení zkušeností v MS a PK – pravidelná 
setkání – splněno 

• A2 – oceňování žáků – drobné odměny, výjezdy – zrealizováno 

• A3 – slovní hodnocení – rok 22/23 kombinace známek a slovního hodnocení – BEZ 
PROBLÉMŮ směrem k ZZ a žákům  



22 
 

• A4 – oblast IT – probíhají pravidelná vzdělávání a možnost konzultací, proběhla 2x 
školení v době ředitelského volna 

• A5 – moodle – kurzy využívány minimálně, „prostor pro materiály na jednom místě“ 
– PRŮBĚŽNĚ A ČÁSTEČNĚ PLNĚNO 

• A6 – evaluace ŠVP – „nová informatika“ a digitální kompetence – SPLNĚNO, 
PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVÁNO, přechodové období, začlenění digitálních 
kompetencí do ostatních vzdělávacích oblastí 

• A7 – ŠPP – delegování úkolů, zodpovědnosti, pravidelná setkání – PRŮBĚŽNĚ 
PLNĚNO v průběhu celého školního roku 

• A8 – pracovní skupiny – MS a PK – SWOT dodána za všechny MS a PK 

3. MATERIÁLNÍ ZÁZEMÍ: 

• A1 – pokračovat v rekonstrukcích a vybavení na budovách ul. Lidická a Komenského 
– splněno dle požadavků zaměstnanců a dle financí – obklady zdí, výměna podlah, 
výmalby 

• A2 – pokračovat ve vybavení a opravách tříd budova ul. Lidická (přízemí – ŠD, paní 
vychovatelky estetická stránka, dovybavení nábytkem – kabinety – splněno – 
podlaha školní družina, botníky, výmalba 

• A3 – školní zahrada – venkovní učebna – projekt v konečné fázi, čeká se na vypsání 
dotačního titulu, realizace plánována do konce 2024 
 

4. SPOLUPRÁCE: 

• A1 – pokračování ve spolupráci s městem (výzdoba ve městě, slavnostní akce 
apod.), ostatními organizacemi města – Knihovna (čtenářská gramotnost 2. ročník, 
pasování prvňáčků na čtenáře), SVČ Bájo – SPOLUPRÁCE FUNGUJE 

• A2 – Den otevřených dveří– SPLNĚNO včetně aktivit pro návštěvníky 
• A3 – pravidelná setkávání vedení školy s rodiči prvňáčků – PROBĚHLO 2x 

• A3 – pravidelná setkávání vedení školy se zaměstnanci – PROBĚHLO 7x 
 



23 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Preventivní program byl projednán a odsouhlasen na pedagogické radě v srpnu 2022. Rizikové 

chování žáků bylo dle závažnosti řešeno s vyučujícím, třídním učitelem, s výchovným 

poradcem, s metodikem prevence, se zákonnými zástupci, následně pak při schůzkách 

školního poradenského pracoviště. Když to bylo nutné, tak s Policií ČR, popř. s OSPOD Náchod. 

Kázeňská opatření byla projednána na pedagogických radách.  

Ve školním roce 2022-23 jsme se zabývali nemluvenými hodinami zejména u ukrajinských žáků 

a neplněním školních povinností. Dále jsme řešili šikanu, fyzické a slovní napadání spolužáků, 

krádeže, několik případů úmyslného ničení školního majetku, kouření v prostorách školy a 

nikotinové sáčky, jiné návykové látky, pozdní příchody apod. Veškeré přestupky, které narušují 

chod školy, jsou zaznamenávány v administraci. Dlouhodobě spolupracujeme s dětskými lékaři 

v České Skalici, s městskou a státní policií, s OSPOD Náchod aj. Při všech školních akcích se 

zaměřujeme na zlepšování vztahů v třídních kolektivech.  

Ve školním roce 2022-23 se v některých třídách uskutečnila akce „PŘESPÁNÍ VE ŠKOLE“, která 

pozitivně přispěla k formování kolektivu třídy a byla žáky vítána a kladně hodnocena. Další 

„novou“ akcí která přispěla k tmelení kolektivu byl ozdravný pobyt speciálních tříd v Les 

Království. 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování 

Název akce účastníci 

Seznamovací pobyt 6. ročník 

Dopravní hřiště 4. ročník 

Vzpoura úrazům 5. – 6. ročník 

Šikana (kyberšikana) 6. ročník 

Tvoje cesta načisto /drogy a jiné závislosti/ to byla 
beseda s policistou ve fyzikální učebně? ANO – Mervart 

8. ročník 

e-Duha /sociální sítě, internet, online kamarádi, 
kyberšikana, TikTOk.../ 

1. – 5. ročník 

Hasík 2. a 6. ročník + speciální třídy  

Kyberprostor 4. ročník 

Preventivní program – setkání s MěPo 5. ročník 

Bezpečnost na silnici /městská policie/ školní družina 

První pomoc  8. ročník 

Čas proměn  6. ročník + speciální třídy  

Ochrana člověka za mimořádných situací celá škola během TH 

Poradenská služba výchovného poradce  pro žáky i rodiče 

Poradenská služba metodika prevence, speciálního 
pedagoga 

pro žáky i rodiče 

Preventivní aktivity v rámci výuky všechny třídy 



24 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Počet zúčastněných, jméno a 
příjmení  

Název vzdělávací akce (školení, kurz, seminář)  

Celý pedagogický sbor  Word, Excel 

Učitelé 1. stupně Vedení k samostatnosti a zodpovědnosti 

Celý pedagogický sbor IT, nadaní, výuk. Programy DIDAKTA, sdílení 

Pedagogové druhého stupně Školení požární ochrany 

Baškovská Romana  Netradiční severské hry 

Beranová Iveta  Pravidla BOZP a PO ve škole 

Beranová Iveta Microsoft akademie pro vedení škol 

Beranová Iveta Legislativa ve školství 23 

Beranová Iveta Právní odpovědnost v praxi ředitelů ZŠ 

Beranová Iveta Novela zákona o ped. prac. 

Beranová Iveta Zákon o ped. pracovnících 

Círová Jana  Umělá inteligence ve výuce i v denní práci učitele 

Círová Jana Třídní management v praxi 

Círová Jana Třídnické hodiny smysluplně 

Círová Jana Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 

Círová Jana Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

Círová Jana Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 

Círová Jana Nová informatika pro třídní i netřídní učitele 

Effenberková Veronika  Historie českého státu optikou města na jeho hranicích 

Effenberková Veronika Občanská výchova - webinář 

Effenberková Veronika Hravá čeština a literatura pro 2. st. - webinář 

Effenberková Veronika Angličtina s dyslektiky - webinář 

Geťko Jan Letní škola 2022, Dvůr Králové n. Lab. 

Geťko Jan Dílny Heuréky 2022, katedra didaktiky fyziky MFF UK, 
mezinárodní konference 

Geťko Jan Elixír do škol - Hradec Králové 

Geťko Jan Elixír do škol - Praha 

Geťko Jan Elixír do škol - Chrudim 

Geťko Jan Elixír do škol - Trutnov 

Geťko Jan 9. Ročník Konference Elixíru do škol 

Geťko Jan Elixír do škol - Exkurze do Národního technického muzea  

Geťko Jan Setkání členů Klubu Světa Energie - ČEZ - Exkurze na Dlouhé 
stráně a přednáška 

Hanušová Eva  Metodika ICT pro učitele ZŠ Nastavení týmové spolupráce v 
aplikaci Teams 

Hejzlar Marek  Roadshow pro školy 2022 

Hejzlar Marek Umělá inteligence ve výuce? Proč ne! (online - DIGI centrum 
v Plzni) 

Hejzlar Marek Jak pracovat s nadaným dítětem? (akce MAP3 - Velké Poříčí) 



25 
 

Hraba Zdeněk  Kurz instruktora lyžování 

Hrušková Lucie Žák s LMP v ZŠ 

Hrušková Lucie Dovednosti asistenta pedagoga 

Hurdálková Gabriela Nápadník do výuky dějepisu 

Jaklová Ivana  Rozpuštění MNOHA návyků, vzorců nebo programů 

Karvaiová Jana  Psychologické a sociální aspekty u nadaných - online 

Karvaiová Jana Dvojí výjimečnost - online 

Karvaiová Jana Setkání školních spec. pedagogů okres Náchod 

Karvaiová Jana Diskusní setkání škol vzdělávajících cizince 

Karvaiová Jana Génius ve třídě? Proboha, nestrašte! 

Karvaiová Jana Khanova škola a diferenciace práce s nadanými žáky 

Kaválková Jiřina  1-01-1-17 Poruchy chování u dětí a jak s nimi pracovat 

Kloudová Anna Webinář Nebojte se konverzovat - make them speak 

Kloudová Anna  Webinář Tvorba moderních powerpointových prezentací 

Kloudová Anna  Kulatý stůl kariérového poradenství 

Macháčková Iveta  I němčina může bavit 

Macháčková Iveta Školní řády a jejich aktualizace 

Macháčková Iveta Nástroje zástupce ředitele 

Macháčková Iveta 7 kroků ke kreativnímu myšlení 

Macháčková Iveta Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Míková Blanka Rizikové chování dětí a mládeže 

Míková Blanka Problémové chování žáků 

Míková Blanka Přijímací řízení do MŠ a ZŠ aktuálně 

Mílová Pavla Práce s dětmi s problémovým chováním aneb rozbor 
chování dítěte v každodenní praxi 

Mojžíšková Martina  Logopedická péče ve školství 

Mojžíšková Martina Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky 

Mojžíšková Martina Dovednosti asistenta pedagoga 

Moravcová Zuzana  ŠVP koordinátor 

Novotná Kateřina Dovednosti asistenta pedagoga 

Plašilová Regina  Studium k výkonu specializovaných činností – prevence 
sociálně patologických jevů 

Škvrnová Eva Tipy na aktivní  práci s učebnicí v českém jazyce – 2. st. 

Škvrnová Eva Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň 

Zákravská Zdeňka  Seminář Žák s LMP v ZŠ 

Zvoníčková Alžběta  Respektující jednání se žáky a nastavování hranic 

Zvoníčková Alžběta Bezpečnost ve školní družině 

Zvoníčková Alžběta Jóga pro děti jako prostředek ke zklidnění 

Zvoníčková Alžběta Právní odpovědnost v praxi školní družiny 

Zvoníčková Alžběta Družení 2023 9.-10.6. Celostátní seminář vychovatelek 

Zvoníčková Alžběta Jak předcházet konfliktům aneb asertivita v praxi 

Zvoníčková Alžběta Tipy na netradiční pohybové aktivity v MŠ a ŠD 

Žučková Alena Základy algoritmizace a programování - 2. Stupeň ZŠ - online 
odpoledne 

Žučková Alena Informační systémy pro 2. st. ZŠ - online odpoledne 

Žučková Alena Roadshow pro školy 



26 
 

Žučková Alena Learning Apps v hodině výchovy k občanství (praktické 
využití) - odpoledne 

Žučková Alena Mobilní aplikace pod lupou - krátký kurz pro rozvoj 
digitálních kompetencí - odpoledne 

Žučková Alena Akreditovaný kurz - peníze a lidské jednání 

Žučková Alena CODA.IO - odpoledne  



27 
 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ 

Předmět / druh praxe / počet 
studentů   

Vyučující pověřený vedením praxe studenta   

ŠD /pedagogická praxe/1  A. Zvoníčková  

2. stupeň /pedagogická praxe/1  V. Effenberková  

2. stupeň /AP/2  J. Karvaiová  

1.st. + 2. st. + spec. tř. /AP-praxe/2  J. Karvaiová, D. Jiroušková, L. Gieciová, J. Kaválková  

1.stupeň /spec. pedagog-PPP/2  J. Karvaiová  

 

 



28 
 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí 
1. stupeň 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický 
dozor 

1. ročník Slavnostní uvítání prvňáčků v ZŠ Česká Skalice 

1. ročník Prvouka Návštěva Bája Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Tělesná výchova Skauti Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Český jazyk Stará škola Boženy Němcové Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Prvouka Podzimní projektový den Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Prvouka Preventivní program – Kamarádi 
online 

Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Prvouka Preventivní program – Jaké je to být 
nevidomý? 

Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Prvouka  Jarní projektový den, vycházka do 
okolí Ratibořice 

Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Český jazyk Knihovna BP – Pasování na čtenáře Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Tělesná výchova  Sportovní den Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

1. ročník Prvouka  Ratibořice – poznávání okolí Polončeková 
Blažková 
Pardubická 

2. ročník Tělesná výchova  Skauti Mervartová  
Michlová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník 
 
 
 

Prvouka Podzimní projektový den Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 



29 
 

2. ročník Prvouka Ratibořický kuželník Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník Prvouka Preventivní program – Děti a sociální 
sítě 

Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník Prvouka Jarní projektový den Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník Prvouka Preventivní program – Hasík Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník Prvouka Bájo – Poznáváme Indii Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník Prvouka Centrum rozvoje ČS – Království včel Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

2. ročník Tělesná výchova Sportovní den  Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 

3. ročník Prvouka Podzimní projektový den Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

3. ročník Prvouka Preventivní program – aplikace 
TikTok 

Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

3. ročník Prvouka Jarní projektový den – aktivity v Báju Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

3. ročník Prvouka Bájo – Poznáváme Indii Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

3. ročník Český jazyk Barunčina škola Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

2. a 3. ročník Tělesná výchova Mc Donald´s Cup – školní kolo Mervartová 
Gieciová 
Novotná 
Holubová 



30 
 

Stehlíková  
Turičíková 
Vojtěchová 

4. ročník Tělesná výchova Dopravní hřiště Borůvková 
Jiroušková 
Novotná 

4. ročník Vlastivěda Podzimní projektový den Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Vlastivěda Projekt – Naše město Borůvková 
Jiroušková 
Míková 

4. ročník Tělesná výchova  Čerti Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Přírodověda Voda v našem městě  Borůvková 
Jiroušková 
Míková 

4. ročník Český jazyk Preventivní program – kyberšikana Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Tělesná výchova Mc Donald´s Cup – školní kolo  Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Pracovní činnosti  Zdobení kraslic Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Český jazyk Beseda s policií Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Tělesná výchova Jarní projektový den – dopravní 
hřiště 

Borůvková 
Jiroušková 
Karvaiová 

4. ročník Vlastivěda Archeopark Všestary  Borůvková 
Jiroušková 
Míková 

4. ročník Vlastivěda Bájo – Poznáváme Indii Borůvková 
Jiroušková 

4. ročník Vlastivěda  Jestřebí hory  Borůvková 
Novotná 

4. ročník Tělesná výchova  Sportovní den  Borůvková 
Jiroušková 

1. stupeň  Dravci – ukázka výcviku  Polončeková, 
Blažková, 
Pardubická, 
Mervartová, 
Gieciová, 
Holubová, 
Novotná, 
Stehlíková, 
Turičíková, 
Vojtěchová, 



31 
 

Borůvková, 
Jiroušková 

1. stupeň  Kino na kolečkách Ped. 1.st. 

1. stupeň  Divadlo Beránek Ped. 1.st. 

vybraní žáci  
2. – 4. tříd 

Český jazyk Okresní kolo recitační soutěže Holubová 

vybraní žáci 
2. – 4. tříd 

Tělesná výchova Okrskové kolo Mc Donald´s Cup Brát 
Holubová  

vybraní žáci  
2. a 3. tříd 

Tělesná výchova  Okresní finále Mc Donald´s Cup Holubová 

vybraní žáci  
1. a 2. tříd  

Tělesná výchova  ZUŠ – taneční obor  

 

2. stupeň 

Třída 
 

Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický dozor 

5. ročník Přírodověda Dravci ukázka výcviku Třídní učitelé 

5. ročník  Hudební výchova Hudební dílna J. Matáska M. Lhotská 

5. ročník  Přírodověda Hasík Třídní učitelé 

5. ročník Přírodověda Vzpoura úrazům Třídní učitelé 

5. ročník  Informatika Kyberšikana Třídní učitelé 

6. ročník Fyzika Vodní elektrárna Hučák HK V. Effenberková 
M. Hejzlar 
J. Círová 
A. Žučková 
T. Klamíková 

6. ročník Přírodopis Vzpoura úrazům A. Kloudová 
Z. Hraba 

B. Uždilová 
 

6. roč. - A, C Hudební výchova Vzdělávací program M. Lhotská 

6. ročník Český jazyk Kino na kolečkách Pohádka největší 
dar 

Třídní učitelé, 
asistenti 

6. ročník  Dějepis Archeopark Všestary 
Pravěk 
Řím 

G. Hurdálková 
J. Círová 
K. Rezková 
T. Klamíková 
 

6. ročník  Občanská výchova 
Tělesná výchova 

Seznamovací pobyt Horalka R. Plašilová 
V. Effenberková 
J. Círová 
M. Hejzlar 
E. Posnarová 
M. Mojžíšková 

7. ročník Tělesná výchova Lyžařský a snowboardový kurz B. Uždilová 
R. Plašilová 



32 
 

I. Macháčková 
M. Hejzlar 
Z. Hraba 
M. Mojžíšková 

7. ročník Fyzika Hrajme si i hlavou HK A. Žučková 
R. Plašilová 
K. Havelková 
L. Hrušková 
J. Geťko 
 

7. ročník Český jazyk Vzdělávací program BN J. Lokvencová 

7. ročník A Hudební výchova Vzdělávací program M. Lhotská 

7. ročník Dějepis Praha Pražský hradní okruh G. Hurdálková 
L. Hrušková 
I. Macháčková 
 

7. ročník Občanská výchova Workshop volba profesní orientace A. Kloudová 
K. Havelková 
G. Hurdálková 
J. Karvaiová 
 

8. ročník Přírodopis 1. pomoc K. Havelková 
B. Uždilová 
M. Mojžíšková 

8. ročník Tělesná výchova Cyklisticko-turistický kurz B. Uždilová 
R. Plašilová 
M. Mojžíšková 
K. Brát 
I. Macháčková 
A. Kloudová 
 

8. ročník Dějepis Kuks vzdělávací program H. Hlavatá 
A. Kloudová 
M. Mojžíšková 
Z. Hraba 
M. Dvořáček 

8. ročník Dějepis Prusko-rakouská válka v České Skalici B. Uždilová 
M. Mojžíšková 
A. Kloudová 

9. ročník Dějepis Workshop Pražské jaro, normalizace G. Hurdálková 
Z. Brát 
J. Geťko 
E. Škvrnová 

9. ročník Pracovní činnosti Úřad práce, volba povolání Třídní učitelé, 
asistenti 

9. ročník Dějepis Terezín G. Hurdálková 



33 
 

J. Leskovský 

9. ročník Český jazyk Vědecká knihovna HK E. Škvrnová 

9. ročník Dějepis Workshop G. Hurdálková 

8. a 9. ročník Německý jazyk Drážďany poznávací zájezd I. Macháčková, 
E. Škvrnová 

7. až 9. ročník Český jazyk Kino na kolečkách Jan Žižka Třídní učitelé, 
asistenti 

6. až 8. ročník Přírodopis Dravci Třídní učitelé, 
asistenti 

2. stupeň 
vybraní žáci 
 

Tělesná výchova Turnaj ve volejbale M. Hejzlar 
M. Bosáková 
Z. Hraba 
B. Uždilová 
R. Plašilová 
I. Macháčková 
K. Brát 

 

Speciální třídy 

TŘÍDA PŘEDMĚT CÍL EXKURZE, VZDĚLÁVACÍ 
AKCE 

PEDAGOGICKÝ 
DOZOR  

I.+ II. Prv, Přv, Př Dravci  Kaválková 
Ulichová 

I.+II. Tv Florbal - nábor Kaválková 
Ulichová 

I+II. Tv, Vl, Z, Prv, Přv, Př Podzimní projektový den – 
Malé Svatoňovice, Žaltman 

Kaválková 
Ulichová 
Míková 

I.+II. Tv, D, Vl, Prv Archeologie – projektový den Kaválková 
Ulichová 

I.+II. Vv, Pč, Čj Kuželník Ratibořice (advent) Kaválková 
Ulichová 
Míková 

I.+II. Čj, Ov, Prv, Pč, Vv Čertovská nadílka Kaválková 
Ulichová 
Míková 

I.+II. Pč, Vv, Prv, Přv, Př Zoo (advent, vánoční zdobení) Kaválková 
Ulichová 
Míková 

I.+II. Ov, Prv, Vl Policie ČR - beseda Kaválková 
Ulichová 

I.+II. ČJ  Kino (Největší dar) Kaválková 
Ulichová 

I.+II. Ov, Prv, Vl, Pč Opočno – výstava Čertí škola Kaválková 
Ulichová 
Míková 

I.+II. Pč, Vv, Tv Karneval (Čertí škola) Kaválková 



34 
 

Ulichová 

I.+II. Čj Knihovnické minimum Kaválková 
Ulichová 

I.+II. Pč, Tv, Vl, Z, Prv, Jarní projektový den - 
Ratibořice 

Ulichová 
Míková 

I.+II. Vkz, Z, Vl, Prv, Přv, Př, 
Tv 

Ozdravný pobyt – Les 
Království 

Kaválková 
Ulichová 
Míková 

I.+II. Ov, Přv, Vl, Prv Hasík Ulichová 
Míková 

I.+II. Tv, Z, Vl, Prv, Př, Přv Den dětí (Starkoč) Kaválková 
Ulichová 

I.+II. Z, Vl, Prv, Pč, Vv Poznáváme svět – Indie (Bájo) Kaválková 
Ulichová 

I. (7.)+II.(8.) VkZ, Př Dospívání (beseda) Posnarová 

I.+II. (výběr 
žáků) 

Př, VkZ, Tv Zdravotnická soutěž Míková 

Všechny tyto aktivity vhodně doplňují učivo ŠVP.  

  



35 
 

9.2 Přehled školních výletů 

V tomto školním roce žáci vyjeli na jednodenní a dvoudenní školní výlety. Soupis výletů je 

uveden v tabulce. 

Třída Datum Pedagogický dozor Místo výletu, program 

1. A 11. 5. 2023 L. Blažková, J. Polončeková, 
P. Pardubická 

zámek Častolovice, lesní obora, 
zoo koutek 

1. B 11. 5. 2023 L. Blažková, J. Polončeková, 
P. Pardubická 

zámek Častolovice, lesní obora, 
zoo koutek 

1. C 11. 5. 2023 L. Blažková, J. Polončeková, 
P. Pardubická 

zámek Častolovice, lesní obora, 
zoo koutek 

2. A 25. 5. 2023 K. Mervartová, L. Gieciová, K. 
Novotná, K. Holubová 

zámek Doudleby nad Orlicí, muzeum, 
zvěřinec 

2. B 25. 5. 2023 K. Mervartová, L. Gieciová, K. 
Novotná, K. Holubová 

zámek Doudleby nad Orlicí, muzeum, 
zvěřinec 

3. A 7. 6. 2023 R. Turičíková, M. Stehlíková, 
L. Vojtěchová 

Kunětická hora a Perníková chaloupka 

3. B 7. 6. 2023 R. Turičíková, M. Stehlíková, 
L. Vojtěchová 

Kunětická hora a Perníková chaloupka 

4. A 31. 5. 2023 P. Borůvková, D. Jiroušková, 
B. Míková 

Praha 

4. B 31. 5. 2023 P. Borůvková, D. Jiroušková, 
B. Míková 

Praha 

5. A 30. 5. 2023 J. Lokvencová, P. Mílová Slapy, TEPfactor 

5. B 1. 6. 2023 M. Lhotská, P. Knápková, 
K. Rezková 

Turnov (synagoga, Hrubý Rohozec, 
Dlaskův statek) 

6. A 30. 5. 2023 J. Círová, T. Klamíková Praha 

6. B 2. 6. 2023 V. Effenberková, M. 
Mojžíšková 

Dvůr Králové - Kuks, rafty 

6. C 6. 6. 2023 M. Hejzlar, M. Bosáková Krkonoše - Sněžka 

7. A na výlet nejela  

7. B 30. 5. 2023 V. Pavlová, L. Hrušková Hradec Králové (paintball, park Na 
Větvi) 

7. C 30. 5. 2023 K. Havelková, Z. Zákravská Slapy, TEPfactor 

8. A 6. 6. 2023 G. Hurdálková, B. Uždilová Hradec Králové, Airsoft arena FENIX 

8. B 1. 6. 2023 A. Kloudová, M. Mojžíšková Hradec Králové, Airsoft arena FENIX 

8. C 8. 6. 2023 B. Uždilová, K. Brát Liberec aquapark Babylon a Laser 
Game 

9. A 29. 5. – 30. 5. 
2023 

J. Leskovský, M. Mojžíšková Liberec, Ještěd 

9. B 31. 5 – 2. 6. 
2023 

K. Brát, B. Uždilová Malá Skála 

Spec. 
třídy 

2. 5. -4. 5. 
2023 

J. Kaválková, B. Míková, 
Ulichová 

Dvůr Králové n. L., ozdravovna Les 
Království 



36 
 

9.3 Účast v soutěžích 

Název soutěže Účast/výsledky 

Matematická olympiáda – okresní kolo Ella Grimová – úspěšný řešitel kategorie Z7 
Kristýna Adámková – úspěšný řešitel kategorie Z6 

Matematický klokan – Benjamín Magdaléna Čápová (104 bodů ze 120) 
Ela Ulichová, Filip Dušek 

Matematický klokan – Kadet Lukáš Jungwirth (78 bodů ze 120) 
Nikol Kubecová, Antonín Ulich 

Logická olympiáda 5. – 9. ročník – účast 44 žáků 

Pythagoriáda z matematiky Účast školní kolo 77 žáků, 3 žáci postoupili do 
okresního kola 

Olympiáda z českého jazyka 20 účastníků školního kola, postup 2 žáků do 
okresního kola – D. Junková, A. Ulich 

Klání žáků deváťáků 4. místo – Dominika Junková a Jan Sedláček 

Pangea soutěž – online, 85 soutěžících ze 
7. a 8. ročníku naší školy 

7. ročník 
Šimon Brejcha – 15. místo v kraji, 249. místo 
v republice z 9.500 soutěžících 
Zuzana Kudláčová – 49. místo v kraji, 823. místo 
v republice z 9.500 soutěžících 
Renée Michlová – 55. místo v kraji, 950. místo 
v republice z 9.500 soutěžících 

8. ročník 
Anděla Netrestová – 18. místo v kraji, 406. místo 
v republice z 9 tisíc soutěžících 
Jakub Fetter – 29. místo v kraji, 675. místo  
v republice z 9 tisíc soutěžících 
Marek Fetter – 30. místo v kraji, 724. místo 
v republice z 9 tisíc soutěžících 

Okresní finále AŠSK – Volejbal (dívky) 5. místo z 10 škol 

Okresní finále AŠSK – Minifotbal (chlapci) 1. místo 

Krajské finále AŠSK – Minifotbal (chlapci) 3. místo 

Okrskové kolo AŠSK – Florbal (chlapci) 2. a 4. místo 

Okrskové kolo AŠSK – MC Donald Cup 2. místo (2. a 3. třída) 
4 místo (4. a 5. třída) 

Okresní finále AŠSK – MC Donald Cup 5. místo (2. a 3. třída) 

Krajské kolo soutěže HMZ –spec. tř. 2.místo - Andreovská, Hudková, Lacko 

Atletická olympiáda základních škol 
okresu Náchod 

celkově 5. místo z 12 škol 
skok daleký – Stříhavka – 3. místo 
běh 60 m – Kaněra – 2. místo 
skok vysoký – Ričanyová – 3. místo 
běh 60 m – Adamová – 1. místo 
skok daleký – Adamová – 2. místo 
běh 600 m – Jiráková – 3. místo 



37 
 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství 
V rámci předmětu pracovní činnosti v 9. ročníku probíhá volba povolání. Pro žáky jsou 

organizovány exkurze, besedy, přednášky. Tradiční je akce burza středních škol, kde se žáci 

seznámí s nabídkou středních škol v našem kraji. 

Datum Název akce účastníci 

21.10.2022 Burza škol Náchod 9. a 8. ročník 

22.11.2022 Burza SŠ v ZŠ 9. a 8. ročník 

01.12.2022 IPS ÚP 9. a 8. ročník 

12.12.2022 IPS ÚP 9. a 8. ročník 

25.04.2023 Lumco s.r.o. Česká Skalice 8. ročník 

25.04.2023 Pivovar Primátor 9. ročník 

25.04.2023 Knihařství – Agentura M s.r.o. 9.. ročník 

25.05.2023 SŠSOG HK 8. ročník 

08.06.2023 PPP v ZŠ – seminář Profesní orientace 8. ročník 

 

  



38 
 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy 

Komunikace s rodiči žáků probíhala většinou bezproblémově (nejčastěji přes skolaonline.cz, 

také osobně, telefonicky, případně Teams nebo prostřednictvím notýsku, deníku či diáři žáka). 

Většina zákonných zástupců využila možnost hovořit s pedagogy při třídních schůzkách nebo 

po individuální domluvě. Velmi nás potěšil zájem o neformální setkání zákonných zástupců 

prvňáčků s třídními učitelkami a vedením školy v kuchyňce a na školní zahradě. 

Forma spolupráce  Komentář  

Výstava v Regionálním informačním 
centru v České Skalici 20.9.2022 – 
18.11.2022  

-možnost prohlídky výtvarných prací žáků, 
tematických výrobků a zjišťování změn na škole za 
poslední roky.  

Školská rada   Setkání proběhla 29. 9. 2022 a 27. 4. 2023.  

Třídní schůzky (8.9.2022, 22.11.2022 a 
18.4.2023), konzultační třídní schůzky  

Společné TS se uskutečnily 3x a další individuální 
konzultace po domluvě s pedagogy.  

Den otevřených dveří Proběhl v návaznosti na třídní schůzky 8. 9. 2022 
s fyzikálními a výtvarnými dílnami 

Školní poradenské pracoviště  Konzultace na vyžádání bylo možné sjednat 
s výchovným poradcem, speciálním pedagogem 
nebo metodikem prevence.  

Neformální setkání rodičů, žáků, 
pedagogů a vedení školy - 1. ročník 

12.10.2022 proběhlo ve školní kuchyňce v budově 
Lidická a 17.5.2023 na školní zahradě.  

Sběr papíru   7./8.10.2022 a 25./26.4.2023  

Pořádání školních akcí pro veřejnost  Slavnostní zahájení školní docházky žáků prvních 
ročníků 1. 9. 2022.   
Prezentace středních škol pro vycházející žáky a 
jejich rodiče 22. 11. 2022.  
Podílení se na vánoční výzdobě města.  
Slavnostní zakončení školní docházky pro 
vycházející žáky v Jiřinkovém sále 30. 6. 2023.  

Zdobení kraslic  Spolupráce s městem Česká Skalice 24. 3. 2023 
v domě Olga (4. třídy a ŠD).  

Beseda pro rodiče budoucích prvňáčků  První třídní schůzky 14. 6. 2022 (setkání zákonných 
zástupců s třídními učitelkami budoucích 1. tříd a 
vedením školy).  

Doučování žáků  Během školního roku pravidelné i nepravidelné po 
domluvě, nabídka také pro období hlavních 
prázdnin.  

Pasování prvňáčků na čtenáře  19. června 2023 v Knihovně Barunky Panklové.  

Školní zahrada, školní kuchyňka  Místa pro neformální setkávání se zákonnými 
zástupci.  

Dotazníkové šetření Mapa školy  Březen 2023 - zjištění situace pomůže nasměrovat 
úsilí školy v dalších letech.  

 



39 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH 

PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty 

Název projektu Datum Účastníci 

Hasík (ochrana za 
mimořádných situací) 

červen 2022 2. ročník, 6. ročník, speciální třídy 
preventivně výchovná činnost HZS 
v oblasti PO a ochrany obyvatelstva 

Recyklohraní celoroční projekt celá škola, zpětný odběr baterií a 
drobných elektrozařízení 

Mléko, ovoce a zelenina do 
škol 

celoroční projekt zdravé svačinky 1 x 14 dní zdarma pro 
žáky 1. stupně ZŠ 

ERASMUS – dobrovolnice v 
ZŠ 

Celoroční projekt Celá škola včetně ŠD  

OP VVV – OP JAK Dvouletý projekt VŘ – 20x tablet – využití ve výuce, 
činnost ŠA, doučování, speciální 
pedagog 

10.2 Projekty realizované školou 

Název Datum Účastníci 

Podzimní projektový den říjen celoškolní projekt zaměřený na 
environmetální výchovu, projektové 
výjezdy  

Vánoční dílny, vánoční 
besídky 

prosinec Koledy, soutěže, hry, dárky – 1. stupeň a 
speciální třídy, 2. stupeň – vánoční besídky 

Pasování na čtenáře červen projekt ve spolupráci s Knihovnou BP 

Naše město říjen 4. ročník 

Válka 1866 – projektový den 
ve spolupráci s MBN 

květen  8. ročník 

Hudební dílny leden 5. a 6. ročník 

Jarní projektový den duben 1. a 2. stupeň – aktivity s převážně 
environmentální tematikou 

Království včel červen 2. ročník 

Čtenářská gramotnost Celoročně – 
1xměsíčně 
setkání v 
knihovně 

Projekt pro žáky 2. ročníku zorganizovaný 
ve spolupráci s Knihovnou BP. 

 

  



40 
 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery 

Organizace   Název akce   Datum   Účastníci   

SVČ Bájo   Podzimní projektový 
den  

6.10.   2.  tř.   

SVČ Bájo  Návštěva v Báju  13.9., 15.9., 
19.9.  

1. tř.  

SVČ Bájo  Poznáváme svět 
-  Indie  

29.5.-9.6.  1.- 4. tř. třídy, spec. tř.  

SVČ Bájo  Jarní projektový den  25.4.  3. tř.  

Město Č. S.  Projekt – Naše město  17.10.,19.10.  4. třídy  

Město Č. S.  Vítání prvňáčků  1.9.  1. třídy  

Město Č. S.  Zvonečky pro město  listopad  1.-9. roč. + spec. tř.  

Město Č. S.  Zdobení stromečků  listopad  4.B, ŠD  

Město Č. S.  Pietní akt u pomníku 
BN  

2.2.  9.B  

Město Č. S.  Zdobení kraslic  24.3.  4. třídy, ŠD  

Město Č. S.  Předávání vysvědčení  30.6.  9. třídy, vycházející žáci  

Kuželník Ratibořice  Advent  2.12.  spec. tř.  

Muzeum B. Němcové   Výstava jiřin   9. 9.    9. tř.   

Muzeum B. Němcové   Jak se dříve učilo   27.9., 29.9.,30.9.  1. tř.   

Muzeum B. Němcové   Barunčina škola  9.6.  3. tř.  

Muzeum B Němcové rok 1866 9. 5.  8. ročník 

Muzeum B. Němcové Workshop BN 14. 3. 7. ročník 

Knihovna B. Panklové  Čtenářská gramotnost   říjen – květen  2. třídy  

Knihovna B. Panklové  Jaké je to být 
nevidomý?  

 březen 3. tř. 1. tř 

Knihovna B. Panklové  Beseda s autorkou  31.3.  zájemci 7. + 8. roč.  

Knihovna B. Panklové  Pasování na čtenáře  19.6.  1. třídy  

Knihovna B. Panklové  Program dle výběru  duben – květen 1.,3.,4.tř, 5.-9.tř., spec. 
tř.  

Knihovna B. Panklové  Beseda K. Čapek  18.5.  8. tř.  

Modeláři Č. S.  Výstava vláčků  16.9.  speciální. třídy  

Centrum rozvoje Č. S.  Království včel  20.6.  2. tř.  

Centrum rozvoje Č. S.  Čtvero ročních období  27.6.  1. tř.  

Městská policie   Součinnost dohledy na 
přechodech u školy   

celý školní rok   Žáci odcházející do školní 
jídelny   

Městská policie Beseda s žáky listopad 5. r., spec. třídy 

Skauti   Návštěva skautské 
klubovny   

16. 9.   1. a 2. třídy   

ZUŠ Nové Město n. M.   Pobočka v prostorách 
ZŠ ul. Komenského   

Celý školní rok   Zájemci ZŠ Česká 
Skalice   

MŠ Č. S.  Návštěva v ZŠ   11.4., 12.4.,  1. třídy  

MŠ Č. S.  Návštěva ve ŠD  16.5., 17.5.  ŠD  



41 
 

Zahrádkáři + chovatelé  Výstava a soutěž 7. 10,  spec. tř.  

Klub českých turistů  Pochod Barunka  10.6.  zájemci  

ZOO v Č. S.  Prohlídka  26.6., 29.6.  ŠD, 5.B  

Vodárny  Prohlídka  25.1.  4. třídy  

Florbal Č.S.  Ukázka v hodinách Tv  19.9.-23.9.  1.-4. tř. + spec. tř.  

 



42 
 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

Materiální podmínky školy se neustále zlepšují díky spolupráci školy se zřizovatelem. Kmenové 

třídy i oddělení ŠD jsou pro vzdělávání podnětné, žáci mají k dispozici dostatek pomůcek a 

učebních materiálů. Vše je pravidelně doplňováno. Větší pozornost byla v tomto školním roce 

věnována obnově IT a dostatečnému vybavení pro plnění digitálních kompetencí. 

místo rekonstrukce 
(realizace) 

Komentář, podrobnosti 

Lidická – přízemí ŠD Podlaha chodby, výmalba šatny, nové botníky, odstranění 
2x dveře včetně zárubní, fototapeta chodba 

Lidická – 1. patro Podlaha – kmenová třída, svítidla – kmenová třída, 
jazyková učebna – lavice  

Komenského Dokončení obklady tříd, výmalba 6x kmenová třída, 
kancelář, dotyková tabule, oprava podlahy spec. třída, 
fototapeta 3x, dovybavení relaxačního koutku 

Husovo náměstí Výmalba jazyková učebna, sprejování schodiště 

Zelená Výmalba přírodovědná učebna, fototapeta chodba 

Kmenové třídy Výměna dataprojektorů, umístění rýsovacích sad 

MS a PK Nákupy výukových pomůcek dle požadavků vedoucích MS 
a PK 

Během hlavních prázdnin probíhal ve všech budovách úklid, oprava nábytku a oprava výmalby 

ve třídách. Ve školním roce 2022-23 se podařilo všem účastníkům výchovně vzdělávacího 

procesu využívat maximálně ŠKOLU ONLINE pro vzájemnou komunikaci a omlouvání absencí. 

Veškerá evidence již funguje v elektronické podobě. Pro potřeby výuky plánování si svého času 

využívali žáci zápisníky v papírové podobě. I pro další školní rok jsme pro žáky připravili 

papírové notýsky – 1. a 2. ročník, deníky pro 3. a 4. ročník a diáře pro 5. – 9. ročník. Žáci s nimi 

budou pracovat hlavně při třídnických hodinách a naleznou zde pravidla, kterými se všichni ve 

škole řídíme. Našim cílem je vést žáka k samostatnosti, zodpovědnosti a plánování si svého 

času, a tak naplňovat profil absolventa školy. 



43 
 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Počet zapsaných žáků k 30. září 2022 136 žáků (79 dívek, 57 chlapců) 

Počet oddělení 5 oddělení 

Provoz školní družiny 6.00 – 7.45 (7.35 odchod do ZŠ) 
11.30 – 16.15 

Vychovatelky R. Baškovská, 1. oddělení (zkrácený úvazek), 
I. Jandová, 2. oddělení (zkrácený úvazek), 
A. Zvoníčková, 3. oddělení (vedoucí vychovatelka, 
plný úvazek), M. Větrníková, 4. oddělení (zkrácený 
úvazek), P. Knápková, 5. oddělení (zkrácený úvazek) 

Platba 150 Kč za měsíc, hrazeno 2x ročně – září, leden, na 
účet základní školy 

ŠVP školní družiny tříletý cyklus, v tomto školním roce proběhl první rok 
šestého cyklu 

 

Datu Název akce/činnosti Komentář 

říjen Drak letí do oblak Drakiáda 

prosinec Rohaté nadělení Mikulášská nadílka 

prosinec Rolničky, rolničky Vánoční besídka 

únor Karneval Zábavné odpoledne v maskách 

únor Tulipánový měsíc Vyrábění tulipánů pro FNHK 

březen Velikonoční výroba kraslic Město ČS – Přijďte pobejt 

duben Poznáváme svět - Indie Výtvarná soutěž SVČ Bájo 

květen Bezpečnost Beseda s Městskou policií 

červen Den dětí Zábavné soutěžení 

červen Šipkovaná Hra pro děti 

červen Družinové spaní Spaní v ŠD pro žáky 2.tříd 

 



44 
 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ 

STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY 

Datum Kontrolní orgán Komentář 

11. 10. 2022 Krajská hygienická 

stanice KH kraje 

• Kontrola ŠD – v pořádku 

11. 10. 2022 Krajská hygienická 

stanice KH kraje 

• Kontrola azbest – v pořádku  

31. 10. 2022 zřizovatel – město 

Česká Skalice 

• Veřejnosprávní kontrola – v pořádku  

30. 11. 2022 ČŠI • Inspekční činnost – výuka předmětu 
fyziky – nečinnost ředitelky školy – 
vyhodnoceno jako stížnost 
NEDŮVODNÁ 

19. 12. 2022 ČŠI • Inspekční činnost – výuka tělesné 
výchovy – neplnění ŠVP – vyhodnoceno 
DŮVODNÁ 

• Nevhodná komunikace – vyhodnoceno 
NEPRŮKAZNÁ 

• Udělování „špatných“ průběžných 
známek – vyhodnoceno DŮVODNÁ 

Vedení školy přijalo nápravná opatření – 
ČŠI, zřizovatel seznámeni s opatřeními 

30. 1. 2023 Hasičský záchranný 

sbor KH kraje 

• Kontrola sportovní hala – drobné 
nedostatky odstraněny, chybějící 
dokumentace PBŘ – řešeno se 
zřizovatelem 

Ve školním roce 2022/23 bylo vedením školy řešeno 9 stížností, které se týkaly problémů 

s vedením výuky, chování žáků, chování pedagoga, ztráty peněz, narušování výuky. Velmi 

často se pravidelně řešily přestupky proti školnímu řádu – neplnění povinností vyplývajících ze 

školního řádu, pozdní omlouvání absencí.  

Drobné přestupky byly řešeny třídními učiteli v součinnosti s týmem ŠPP.  

V ZŠ proběhlo šest výše uvedených kontrol, z nichž dvě se týkaly šetření na základě stížnosti 

ze strany rodičů na postupy ve výuce. V případě důvodné stížnosti byla přijata nápravná 

opatření, se kterými byli všichni účastníci seznámeni (úpravy ŠVP – tělesná výchova – 

požadavky a kritéria hodnocení). Běžné kontroly proběhly bez závažných nedostatků. 

Doporučení uvedená ve zprávách vnímáme jako prostor ke zlepšení. 

 



45 
 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2022 

Výnosy  

1. s prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele na provoz ve výši: 8.271.148,- Kč 

(pokrytí provozních nákladů, tj.: energie, opravy a údržba, materiál, mzdy provozních 

zaměstnanců, drobný hmotný majetek, odpisy) 

2. s dotací na přímé neinvestiční výdaje z krajského úřadu na platy zaměstnanců, pojistné, 

FKSP a ostatní neinvestiční výdaje /ONIV/, tj. výdaje vyplývající z pracovně právních 

vztahů, výdaje na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby ve výši: 39.984.112,- Kč 

3. s neinvestiční dotací v rámci Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence ve výši: 484.000,- Kč a prevence 

digitální propasti ve výši: 80.000,- Kč 

4. s neinvestiční dotací v rámci Výzvy Šablony III, projekt s názvem „Zlepšení kvality výuky 

na ZŠ Česká Skalice“. Finanční prostředky jsou účelově určené na platy, zákonné odvody 

a FKSP, školního asistenta, odborná školení, DDHM ve výši: 941.607,- Kč, platnost 

projektu od 1.1.2021 do 31.12.2022, v roce 2021 vyčerpáno 479.377,76 Kč, v roce 2022 

vyčerpáno 462.229,24 Kč 

5. s prostředky z pronájmů sportovní haly a tělocvičny ve výši: 446.825,- Kč, příjmy byly 

použity na pokrytí provozních nákladů  

6. s poplatky na školní družinu ve výši: 156.710,-- Kč 

7. s prostředky vybraných od žáků na školní potřeby, za které se nakoupily školní potřeby 

pro žáky ve výši: 153.050,- Kč 

8. s prostředky přijatých za sběr bylin a papíru, slouží k zakoupení odměn žákům ve výši: 

17.505,- Kč 

9. s bezplatným poskytnutím respirátorů ve výši: 52.156,25 Kč 

10. s čerpáním rezervního fondu ve výši: 9.260,-- Kč 

11. s odměnou za úklid veřejného prostranství ve výši: 3.000,-- Kč 

12. s výplatou pojistného plnění škody na budově v ul. Lidická – celé přízemí pod vodou,  

praskla přívodní hadička vody k umyvadlu ve výši: 221.785,-- Kč 

  Celkem výnosy: 50.341.780,49 Kč 

Náklady  

a/ neinvestiční – dotace z krajského úřadu + OP Šablony III 

 mzdy............................................................................................... 28.670.027,00 

 ostatní osobní náklady ........................................................................ 356.350,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP ............................................... 10.245.992,08 

 ostatní neinvestiční výdaje .............................................................. 1.737.972,16 

 z toho na další vzdělávání PP. ............................................ 47.485,00 

 služby OP Šablony III .......................................................... 55.198,00 

 učební pomůcky ............................................................... 866.774,03 

 učebnice ........................................................................... 167.322,13 



46 
 

 cestovné ............................................................................. 37.446,00 

 výuka plavání ................................................................... 113.510,00 

 zákonné pojištění – Kooperativa ..................................... 120.184,00 

 ochranné pracovní prostředky ............................................ 4.000,00 

 náhrada DPN  ................................................................... 326.053,00 

Celkem ........................................................................................ 41.010.341,24 

b/ neinvestiční – dotace od zřizovatele 

 mzdy /topiči, správce SH/ ................................................................... 461.062,00 

 OON /SH, mzdy, školní psycholog/ ..................................................... 104.700,00 

 sociální a zdravotní pojištění, FKSP .................................................... 164.168,86 

 náhrada DPN ........................................................................................... 2.300,00 

 lékařské prohlídky ................................................................................. 23.750,00 

 plyn ..................................................................................................... 791.693,92 

 elektrická energie ............................................................................... 559.334,01 

 voda .................................................................................................... 207.820,00 

 telekomunikace .................................................................................... 92.453,67 

 služby pošta ............................................................................................ 3.867,00 

 materiál ............................................................................................... 505.820,62 

 z toho kancelářské potřeby .................................................... 59.793,00 

 čisticí prostředky .................................................................. 164.775,00 

 materiál – provoz .................................................................. 127.574,74 

 materiál – výuka ................................................................... 127.503,38 

 tiskopisy, časopisy .................................................................. 23.174,50 

 čipy do školní družiny ............................................................... 3.000,00 

 knihy, učební pomůcky ....................................................................... 133.290,17 

 drobný hmotný a nehmotný majetek .................................................. 93.772,76 

 drobný dlouhodobý hm. a neh. majetek ............................................ 737.249,76 

 pojištění zařízení školy a žáků ............................................................... 62.195,00 

 školení ..................................................................................................... 8.241,90 

 ostatní služby ...................................................................................... 547.018,34 

 revize .................................................................................... 168.990,50 

 režijní náklady na obědy ......................................................... 34.886,50 

 poplatky bance ......................................................................... 3.188,00 

 praní prádla ............................................................................ 13.492,00 

 předplatné ................................................................................ 3.206,00 

 ostatní služby /svoz odpadu/  ................................................ 63.564,34 

 smlouva Sharp na kopírovací stroje ....................................... 33.096,00 

 GDPR – funkce pověřence ...................................................... 14.520,00 

 Zpracování mzdové agendy .................................................. 185.000,00 



47 
 

 Testy Covid pro zaměstnance ................................................. 27.075,00 

 opravy a údržba  ................................................................................. 894.399,16 

 opravy – škodní událost ...................................................................... 221.785,00 

 instalace, servis program. vybavení ................................................... 128.285,87 

 DDNM ..................................................................................................... 1.980,00 

 Nájemné bazén ..................................................................................... 41.250,00 

 cestovné .................................................................................................. 3.539,00 

 odpisy ............................................................................................... 3.012.804,50  

 Odměny žákům od MÚ ......................................................................... 45.186,59 

 LV – opotřebení vlastní výstroje ............................................................. 1.500,00 

 jiné ...................................................................................................... 223.343,12 

 čerpání z fondu /dary/ .............................................................. 9.260,00 

 bezplatné poskytnutí respirátorů ........................................... 52.156,25 

 školní potřeby – platí žáci ..................................................... 153.050,00 

 nákup za sběr ............................................................................ 8.876,87 

Celkem .......................................................................................... 9.072.811,25 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Výnosy celkem: .............................................................................. 50.341.780,49 Kč 

Náklady celkem ............................................................................. 50.083.152,49 Kč 

Výsledek hospodaření .................................................................... 258.628,-- Kč 

Bylo požádáno o převedení částky 258.628,-Kč do rezervního fondu. 

 

Uzavřené smlouvy na pronájem ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce byly uzavřeny 6x smlouvy o pronájmu tělocvičny v ZŠ a 6x smlouvy o 

pronájmu haly se sportovními kluby nebo organizacemi na dobu jeden rok. Dále byly uzavřeny 

4 smlouvy na pronájem třídy. Na dobu neurčitou mají sepsanou smlouvu českoskaličtí turisté 

(uskladnění věcí). 

Dále je uzavřena dlouhodobá smlouva o výpůjčce na dobu neurčitou se ZUŠ Nové Město n/M. 

na pronájem prostor v budově ul. Komenského. 

 


